

Liite 21/11 23 35

Liite 128

Toimenpiteet Suomen Pankin ohjesäännön
uudistamiseksi.

Pankkivaltuusmiesten pöytäkirjain mukaan.

Nykyinen ohjesääntö on annettu 19 p:nä helmikuuta 1895 Pankkivaltuusmiesten vuonna 1907 pankkivaliokunnalle antamaa kertomusta, joka käsitti vuodet 1905-1906, seurasivat ehdotukset Suomen Pankin ohjesäännöksi ja ehdotus Pankkivaltuusmiesten johtosäännöksi. Viimeksimainitun eduskunta hyväksyi ja asetus siitä annettiin 19 p:nä maaliskuuta 1908. Mutta ohjesääntöehdotusta ei eduskunta hyväksynyt, vaan antoi 2 päivänä marraskuuta 1907 päivätyllä kirjelmällä Pankkivaltuusmiehille toimeksi ottaa pankin ohjesääntö uuden tarkastelun alaiseksi ja tehdä siitä uusi ehdotus.

Valmisteltuaan asiaa Pankkivaltuusmiehet syyskuun 2 päivänä 1909 lähettivät pankkivaliokunnalle uuden ehdotuksen pankin ohje- ja vuosirahasäännöksi. Tämänkin ehdotuksen eduskunta hylkäsi sekä kehoitti Pankkivaltuusmiehiä ottamaan uudestaan harkittavakseen muutosten tarpeellisuuden mainitussa ohje- ja vuosirahasäännössä sekä aikanaan antamaan eduskunnalle ehdotuksen asiassa.

Vuonna 1914 laati johtokunta 1911 vuoden valtiopäivien antamien ohjeiden mukaan uuden ehdotuksen ohjesäännöksi ja lähetti sen Pankkivaltuusmiehille. Sen käsittely kuitenkin keskeytettiin, kunnes valtiopäivien voitaisiin odottaa kokoontuvan.

Maaliskuun 29 päivänä 1917, kun oli tullut tieto siitä, että valtiopäivät tulisivat kokoontumaan seuraavassa kuussa, Pankkivaltuusmiehet kehoittivat johtokuntaa ottamaan harkittavakseen, antavatko muuttuneet olot aihetta edellä mainitun ehdotuksen muuttamiseen ja täydentämiseen, sekä toimittamaan siitä Pankkivaltuusmiehille lausuntonsa. Huhtikuun 13 päivänä johtokunta antoi siltä

vaaditun lausunnon, mikä esiteltiin Pankkivaltuusmiesten kokouksessa toukokuun 7 päivänä. Kun Pankkivaltuusmiehet uudessa kokoonpanossaan eivät tahtoneet ottaa asiaa heti käsiteltäväkseen, pantiin se pöydälle. Toukokuun 15 päivänä otettiin asia uudelleen esille, mutta päätettiin jättää asian enempi käsittely "huomenna pidettävään kokoukseen". Kokouksessa toukokuun 25 päivänä asia edelleen kätään "lähimmässä tulevaisuudessa pidettävään kokoukseen". Johtokunnan edellä mainittu kirjelmä esitellään jälleen kesäkuun 1 päivänä, mutta silloin käsitellään vain virkamiesten palkkoja. Marraskuun 28 päivänä otettiin kysymys ohje- ja vuosirahasäännöstä uudelleen käsiteltäväksi ja puheenjohtajan ehdotuksesta päätettiin silloin kehoittaa johtokuntaa tekemään uuden täydellisen ehdotuksen asiasta ja oli johtokunnan tätä tehdessään otettava m.m. harkittavaksi, voitaisiinko Suomen Pankissa johtavassa asemassa olevat virkamiehet, kuten johtokunnan jäsenet ja pankinkomisariat asettaa yksityistoimissa oleviin verrattavaan asemaan siten, että he, suhteellisen hyvin palkattuina, myös olisivat irtisanottavissa määrätyn ajan kuluessa.

Huomautettakoon tässä kohden, että 7 päivänä kesäkuuta 1917 allekirjoitetussa mietinnössä, jonka eduskunta lähetti Pankkivaltuusmiehille, pankkivaliokunta ilmoittaa tiedustelleensa Pankkivaltuusmiehiltä oliko heidän mielestään pääasiassa ruplankurssia koskevan valuuttapolitiikan kannalta syytä tehdä muutoksia Pankkivaltuusmiesten nykyiseen johtosääntöön, jotta voitaisiin antaa pankin johdolle ohjeita pankin toimintatapaan nähden ja oli valiokunta samalla pyytänyt, että Pankkivaltuusmiehet sitinä tapauksessa, että katsoivat tähän aihetta olevan, tekisivät valiokunnalle esityksen asiasta.

Pankkivaltuusmiehet eivät näytä tähän tiedusteluun vastanneen.

Toukokuun 31 päivänä 1918 otettiin jälleen kä

teltäväksi kysymys Pankin ohjesäännön muuttamisesta ja päättivät Pankkivaltuusmiehet tällöin pyytää johtokunnalta sellaista uutta ehdotusta kuin muuttuneet olosuhteet näyttivät vaativan. Tämä toimenpide koski kuitenkin nähtävästi vain setelinanto-oikeuden muuttamista, mitä sitten myöhemmissä kokouksissa lähemmin käsiteltiin.

Saman vuoden heinäkuun 19 päivänä esiteltiin uudelleen käsiteltäväksi johtokunnan ehdotus Suomen Pankin uudeksi johto- ja menosäännöksi, joka oli kiertänyt Pankkivaltuusmiesten kesken. Senjälkeen kun pankkivaltuusmies Lavonius oli ilmoittanut haluavansa tehdä ehdotuksia vastaan erinäisiä muistutuksia, pantiin asia pöydälle". Tämä ehdotus koski ainoastaan johtokunnan lisäämistä yhdellä varsinaisella jäsenellä ja siitä johtuvia eri kohtien muutoksia sekä sihteerin ja asiamiehen toimen yhdistämistä. Tämän enempää ei tämän vuoden pöytäkirjoissa löydy tietoja ohjesääntöasian käsittelystä. Lokakuun 10 ja 31 päivinä käsiteltiin vuosirahasääntöä. Viimeksimainittuna päivänä puheenjohtaja laajassa lausunnossaan viittaa aikeeseen uudistaa S. P. siten, että päästettäisiin "osakkaita Eduskunnan rinnalla määräämään johdosta".

Vuosina 1919 ja 1920 käsitellään vain vuosirahasääntöä. V. 1919 kuitenkin käsitellään samassa yhteydessä virkojen järjestelyä. Asiaa pohtimaan asetettu komitea ehdottaa jouluk. 1 päivänä m.m. että virat tehtäisiin irtisanottaviksi.

Huhtikuun 21 päivänä 1921 lähettämässään kirjelmässä ehdotti johtokunta, että Pankkivaltuusmiehet tekisivät kirjelmässä hallitukselle aloitteen komitean asettamisesta valmistamaan Suomen Pankille uutta ohjesääntöä. Pankkivaltuusmiehet vastasivat toukokuun 11 päivänä johtokunnan kirjeeseen näin: "Hyväksyen Johtokunnan esittämän mieliteen Pankin Ohjesäännön uudistamisen tarpeellisuudesta Pankkivaltuusmiehet ovat pitäneet asianmukaisena, että Pankin Johtokunta ja Pankkivaltuusmiehet valmistavat ehdo-

tuksen uudeksi ohjesäännöksi Pankille ja ovat päättäneet
senvuoksi kehoittaa Johtokuntaa antamaan sopivan henkilön
tehtäväksi luonnoksen valmistamisen tätä varten."

K. R.

Marras
SUOMEN
JOHTO

Fels
Marras hu

Nº 6